Постановление lll-й сессии Центрального Исполнительного Комитета
Союза ССР о «Государственном флаге Союза ССР».

Во изменение статьи 71 Конституции Союза Советских Социалистических
Республик, III сессия ЦИК-а постановляет: Государственный флаг Союза Советских

Социалистических Республик состоит из красного или алого полотнища, с изображением
на его верхнем углу у древка золотых серпа и молота и над ними красной пятиконечной

звезды, обрамленной золотой каймой. Отношение длины к ширине 1 :2.

Председатель Центрального Исполнительного Комитета Союза ССР А. Червянов.
Секретарь Центрального Исполнительного Комитета Союза ССР А. Енукидзе.

Москва. Кремль, 12 ноября 1923 г.

* * *
источник -  Сборник действующих договоров, соглашений и конвенций, заключенных с
иностранными государствами. Вып. I. Действующие договоры, соглашения и
конвенции, вступившие в силу до 1-го января 1924 года. — М.:  Б. и., 1924.

Архив «Геральдикума»
www.heraldicum.ru